
UCHWAŁA NR 1938/2025 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 12 czerwca 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny urządzeń pochodzących 

z demontowanych węzłów tworzących Regionalną Infrastrukturę Teleinformatyczną (RIT) 

stworzoną w ramach Projektu WRPO 2014+ pn. „Cyfrowa Szkoła Wielkopolsk@ 2020” na rzecz  

podmiotów wybranych przez Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Poznaniu. 

Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 2 oraz 56 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (tj. Dz.U. z 2025 poz. 581 ze zm.), w związku z §3 Zasad gospodarowania mieniem 

ruchomym Województwa Wielkopolskiego, stanowiących załącznik do uchwały nr XLIX/974/23 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 30 stycznia 2023 roku w sprawie określenia zasad 

gospodarowania mieniem ruchomym Województwa Wielkopolskiego, Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego uchwala co następuje: 

§ 1.  

1. Wyraża się zgodę na dokonanie darowizny urządzeń pochodzących z demontowanych węzłów 

tworzących Regionalną Infrastrukturę Teleinformatyczną (RIT) stworzoną w ramach Projektu WRPO 

2014+ pn. „Cyfrowa Szkoła Wielkopolsk@ 2020” na rzecz podmiotów wybranych przez Ośrodek 

Doskonalenia Nauczycieli w Poznaniu. 

2. Urządzenia, które zostaną przekazane w formie darowizny podmiotom wybranym przez ODN 

(działającym na rzecz edukacji, nie dla zysku, np. szkołom, organom prowadzącym, organizacjom 

pozarządowym) wymienione zostały w załączniku do uchwały. 

§ 2.  

1. Udziela się pełnomocnictwa Dyrektorowi Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Poznaniu 

Pani Kseni Herbst-Buchwald do zawierania umów darowizn z podmiotami wybranymi przez 

Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Poznaniu oraz podpisywania innych dokumentów dotyczących 

przekazania urządzeń pochodzących z demontowanych węzłów tworzących Regionalną Infrastrukturę 

Teleinformatyczną (RIT), o których mowa w §1. 

2. Dyrektor Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Poznaniu może udzielić Wicedyrektorowi 

Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Poznaniu, Panu Tadeuszowi Nowikowi, dalszego 

pełnomocnictwa w sprawach, o których mowa w ust. 1 niniejszego paragrafu. 

§ 3.  

Wykonanie Uchwały powierza się Dyrektorowi Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Poznaniu. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 



Uzasadnienie do uchwały Nr 1938/2025 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 12 czerwca 2025 r. 

W ramach projektu WRPO 2014+ pt. „Cyfrowa Szkoła Wielkopolsk@ 2020” (Uchwała ZWW  

nr 3054/2016 z dnia 29.12.2016 r. zmieniona Uchwałą nr 6529/2023 z dnia 27.04.2023 r.), dalej jako 

Projekt, zrealizowanego przez Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Poznaniu (ODN), stworzona 

została Wielkopolska Sieć Edukacyjna (WSE), której zasadniczą częścią jest Regionalna Infrastruktura 

Teleinformatyczna (RIT) składająca się z 32 węzłów w poszczególnych powiatach województwa 

wielkopolskiego, połączonych transmisją danych. ODN jest właścicielem urządzeń i oprogramowania 

znajdujących się w węzłach, które służą przetwarzaniu i przechowywaniu danych oraz zarządzaniu 

WSE (Aktywa RIT). Wartość początkowa Aktywów RIT zakupionych w Projekcie to 18 223 670,22 zł. 

Aktywa te zostały całkowicie zamortyzowane. 

Na zlecenie Województwa Wielkopolskiego, w okresie listopad – grudzień 2024 r., Instytut Chemii 

Bioorganicznej PAN - Poznańskie Centrum Superkomputerowo-Sieciowe (PCSS) przeprowadził analizę 

zasadności utrzymania Wielkopolskiej Sieci Edukacyjnej (WSE) w kontekście funkcjonowania 

Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej (OSE). 

W wyniku prac powstał raport, w którym wskazano działania pozwalające zapewnić szkołom 

objętym Projektem dostęp do niezbędnych usług przy jednoczesnej racjonalizacji nakładów 

ponoszonych na utrzymanie infrastruktury WSE. Jednym z działań wskazanym do realizacji jest 

likwidacja wszystkich węzłów RIT poza dwoma największymi, które mogą nadal służyć wytwarzaniu, 

archiwizacji i udostępnianiu treści cyfrowych oraz świadczeniu przez ODN usług edukacyjnych dla 

wielkopolskich szkół. 

Lista urządzeń, które zostaną przekazane w formie darowizny podmiotom wybranym przez ODN 

(działającym na rzecz edukacji, nie dla zysku, np. szkołom, organom prowadzącym, organizacjom 

pozarządowym) stanowi załącznik do uchwały. Z każdym z podmiotów zostanie zawarta umowa 

darowizny, na mocy której urządzenia pochodzące ze zdemontowanych węzłów RIT staną się 

własnością danego podmiotu. 

 



Załącznik do uchwały Nr 1938/2025 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 12 czerwca 2025 r. 

Lista urządzeń, które zostaną przekazane w formie darowizny podmiotom wybranym  

przez ODN: 

Nazwa Opis Liczba 

Serwer Huawei RH1288 V3 Procesor: 2 szt Intel(R) Xeon(R) CPU E5-2690 v4 @ 
2.60GHz Pamięć 256 GB, 2x300GB dysk 

56 

Macierz Huawei OceanStor 2200 
V3 

73 TB RAW(SAS+SSD) 
8 

Macierz Huawei OceanStor 2200 
V3 

105 TB RAW (SAS+SSD) 
16 

Przełączniki Huawei S7706 moduł 48PORT 10G SFP+ 26 

Firewall  Huawei USG6x bez subskrypcji aktualizacji 30 

 


